
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM LƢƠNG 

 

Số:      /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cẩm Lương, ngày 09 tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Giao dự toán thu NSNN, chi ngân sách xã 

phân bổ ngân sách cấp xã năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LƢƠNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Quyết định số: 3676/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của 

UBND huyện Cẩm Thuỷ về việc giao dự toán thu NSNN, chi ngân sách huyện và 

phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số: 10 /NQ – HĐND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân xã khóa XIX, kỳ họp thứ 14 về việc Quyết định dự toán thu NSNN, chi 

ngân sách xã , phương án phân bổ ngân sách cấp xã năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ dự toán thu - chi ngân sách năm 2025. 

I. TỔNG THU NGÂN SÁCH XÃ:             11.703.250.000 đồng 

1. Các khoản thu xã hưởng 100%:      108.152.000 đồng. 

2. Các khoản thu theo tỷ lệ điều tiết: 6.101.100.000 đồng 

3. Thu bổ xung từ NS cấp trên:    5.493.998.000 đồng 

II. TỔNG CHI NGÂN SÁCH XÃ 11.703.250.000 đồng 

1. Chi xây dựng cơ bản:                                                5.995.000.000 đồng 

2. Chi thường xuyên:                                                     5.591.220.000 đồng 

3. Dự phòng ngân sách:   117.030.000 đồng 

( Có biểu chi tiết đính kèm )  

Điều 2. Căn cứ Quyết định phân bổ dự toán Công chức Tài chính kế toán 

chịu trách nhiệm lập thủ tục phân bổ dự toán ngân sách theo quy định năm 2025 

Điều 3.Văn phòng cấp ủy chính quyền, công chức Tài chính kế toán xã 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận:                                                                       
- Phòng TCKH; 

- KBNN huyện; 

- Lưu VP.                                      
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Cao Anh Vũ 

 


		vuca.camgiang.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-09T13:47:43+0700


		2025-01-09T15:05:38+0700


		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-09T15:06:06+0700




